

Z procesu KPN

31.07.81 zeznania kontynuował Leszek Moczulski w sprawie manifestacji organizowanych przez KPN, ze szczególnym uwzględnieniem spraw ofiar Katynia. Po przerwie mec. de Viriom w imieniu wszystkich obrońców wniosł wniosek o uchylenie środka zapobiegawczego, jakim jest areszt tymczasowy wobec L. Moczulskiego, T. Stańskiego i S. Sieremietiewa. Wszyscy obrońcy w swych mowach przedstawiali sprawę ponownego aresztowania jako próbę manipulacji ze strony EZPR w związku z IX Zjazdem.

"My jako ludzie w togach chcemy to naprawić, wymazać na zawsze z pamięci" /mec. Piesiewicz/

3.08 Leszek Moczulski kontynuował zeznania na temat udziału członków KPN w wyborach do Sejmu PRL, o sfałszowaniu wyborów w 4 okręgach wyborczych. Sądzia odczytał "platformę wyborczą KPN".

Prokurator Gonciarz przekazał stanowisko prokuratury w sprawie zmiany środka zapobiegawczego nie wnosząc żadnych dowodów. Obrona nie wniosła repliki.

4.08. Sąd postanowił zwrócić się do rektorów szkół wyższych, w których występowali oskarżeni, z zapytaniem, czy było wydane zezwolenie na te spotkania. Dalsza ciąg procesu 17-20 i 24-27 sierpnia.

Ogólnopolskie spotkanie przedstawicieli samorządów zakłóg.

Projekty rządowe naprawy sytuacji nie zadawalają społeczeństwa, co więcej napawają jeszcze większą trwogą o los. Niepewność budzi proponowana podwyżka cen na podstawowe artykuły żywnościowe, oraz nadal istniejące marnotrawstwo, brak istotnego sensu w poczynaniach gospodarczych i proponowanych wyjściach z kryzysu. Społeczne propozycje a przede wszystkim projekt ustawy o przedsiębiorstwie społecznym wypracowany przez Sieć wiodących zakładów NSZZ "Solidarność", mówiący o samodzielnych przedsiębiorstwach zarządzanych przez samorzady pracownicze, są ignorowane i nie brane pod uwagę przez rząd. Żeby zapobiec dalszemu rujnowaniu gospodarki należy zacząć realizować reformę gospodarczą oddolnie poprzez tworzenie samorządów, które powinny przede wszystkim wymóc na dyrekcji zakładu biorący pod uwagę skomplikowaną sytuację gospodarczą,

W piątek 7 sierpnia w Warszawie odbędzie się ogólnopolskie spotkanie przedstawicieli samorządów zakłóg, organizowane przez Sieć wiodących zakładów NSZZ "Solidarność", Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Regionalną Sieć Samorządów "Mazowsze" oraz inne organizacje społeczne zainteresowane ustawą o przedsiębiorstwie. Głównym celem spotkania jest ustosunkowanie się do torpedowania przez rząd projektu społecznego i do możliwości wpłynięcia projektu ustawy do łaski marszałkowskiej Sejmu PRL.

Gotowość strajkowa na Śląsku Opolskim

Prezydium Zarządu Regionalnego Śląska Opolskiego wyznaczyło na dziś na godz. 12. początek gotowości strajkowej dla poparcia stanowiska KKP w rozmowach z rządem.